[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.10.2017 № 748
 307910 Курская область, сл. Белая
	О внесении изменений в постановление №697 от 28.10.2014 г.  об утверждении муниципальной программы  Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 годы»  на 2017 год (с изменениями).

 В соответствии со статьей 179, статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской федерации, пунктом 14 части 1 статьи 15 , пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области Администрация Беловского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения в  муниципальную программу Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 годы ».
В паспорте программы объемы бюджетных ассигнований читать в следующей редакции.
Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020 годы за счет средств районного бюджета составит 7137,6 тыс. руб., в том числе средств районного бюджета составит   2017 год  831,0 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы №1 «Экология и чистая вода Беловского района Курской области»  муниципальной программы  за счет средств районного бюджета составит 7137,6 тыс. руб., в том числе средств районного бюджета составит  2017 год  831,0  тыс. руб.
- в паспорте муниципальной программы Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 годы» утвержденной вышеуказанным постановлением, в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «…2010,0…» читать «…3035,0…»;
- в паспорте программы Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований» подпрограммы 1 «Экология и чистая вода Беловского района Курской области» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…»;
- в разделе 9 паспорта муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…»;
- в разделе 9 паспорта муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в строке «Объем бюджетных ассигнований» подпрограммы 1 «Экология и чистая вода Беловского района Курской области» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…»;
- в паспорте подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Беловском районе Курской области» в строке «Объемы бюджетных ассигнований» подпрограммы» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…»;
- в разделе 7 паспорта подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «…2010,0…» читать: «3035,0…»;
- в приложении №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «охрана окружающей среды в Беловском районе Курской области в 2015-2020 годах» за счет средств бюджета Беловского района Курской области» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…»;
- в приложении №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной                                                    Беловского района Курской области «охрана окружающей среды в Беловском районе Курской области в 2015-2020 годах» за счет средств бюджета Беловского района Курской области» подпрограммы 1 «Экология и чистая вода Беловского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             района Курской области» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0 …»;
- в приложении №5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Беловского района                                      Курской области, бюджетов поселений Беловского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды в Беловском районе Курской области в 2015-2020 годах»» цифры «…2010,0…» читать: «… 4035,0…», бюджет района  цифры «…2010,0…» читать: «…831,0…»;
- в приложении №5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Беловского района Курской области, бюджетов поселений Беловского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Беловского района Курской области «Охрана окружающей среды в Беловском районе Курской области в 2015-2020 годах»» в подпрограмме 1 «Экология и чистая вода Беловского района Курской области» цифры «…2010,0…» читать: «…3035,0…» бюджет района   «…2010,0…» читать: «…831,0…».
Приложение №6, №7 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Беловского района Курской области по финансово – экономическим вопросам – начальника управления финансов    Л.И. Звягину.
 3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Беловского района
Курской области                                                                        Н.В. Волобуев
	ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к  муниципальной программе
Беловского района Курской области
«Охрана окружающей среды Беловского
района Курской области на 2015-2020 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий подпрограммы 1
«Экология и чистая вода
в Беловском районе Курской области» муниципальной программы
Беловского района Курской области
«Охрана окружающей среды Беловского
района Курской области на 2015-2020 годы»
на 2017  год
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат
за период реализации Программы

	Раздел 1. Улучшение качества питьевого водоснабжения населения
Задача. Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой

	1.
	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности (водопроводной сети) в . д.Гирьи Гирьянского сельсовета Беловского района
	2017 год
	Всего – 921,387
	улучшение обеспеченности питьевой водой 96 жителей  д.Гирьи   Гирьянского сельсовета Беловского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	Субсидии из областного бюджета – 649,330

	Средства местного бюджета – 272,057

	2
	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности (водонапорной башни) в  п. Свердловский Коммунаровского сельсовета Беловского района
	2017 год
	 Всего – 553,738
	улучшение обеспеченности питьевой водой 105 жителей  в . п. Свердловский Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	Субсидии из областного бюджета – 390,130

	Средства местного бюджета – 163,608

	3
	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности (водопроводной сети) в . в . п. Свердловский Коммунаровского сельсовета Беловского района
	2017
год
	 Всего – 386,782
	улучшение обеспеченности питьевой водой 105 жителей  в . п. Свердловский Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	Субсидии из областного бюджета – 272,870

	Средства местного бюджета  -113,912

	4
	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности (водопроводной сети) в
с. Озерки Кондратовского сельсовета Беловского района
	2017
год
	  Всего – 843,10540
	улучшение обеспеченности питьевой водой 114 жителей  в . с. Озерки Кондратовского сельсовета Беловского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	Субсидии из областного бюджета – 594,659

	Средства местного бюджета – 248,44640

	5
	Создание электромеханической водозаборной установки (ЭВУ) в д. Стригослы Бобравского сельсовета Беловского района Курской области.
	2017 год
	Всего – 330,0

	улучшение обеспеченности питьевой водой 57 жителей  в д. Стригослы Бобравского сельсовета Беловского района Курской области

	Субсидии из областного бюджета – 297,0

	Средства местного бюджета  - 33,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к  муниципальной программе
Беловского района Курской области
«Охрана окружающей среды Беловского
района Курской области на 2015-2020 годы»

Прогнозируемые значения
целевых индикаторов и показателей подпрограммы   1
«Экология и чистая вода в Беловском районе Курской области» муниципальной программы Беловского района Курской области
«Охрана окружающей среды Беловского района Курской области на 2015-2020 годы»    на 2017  год
	№
п/п
	Наименование индикаторов и показателей
целей и задач Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	До начала реализации Программы
	2017 г.

	Цель. Реализация мер, принимаемы7х администрацией Беловского района Курской области, по созданию благоприятной и стабильной  экологической обстановки на территории поселка.
Раздел 1. Улучшение качества питьевого водоснабжения населения.
Задача. Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой.

	1.
	Количество созданных и отремонтированных объектов водоснабжения
	единиц
	-
	5

	2.
	Численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества
	человек
	-
	372